
Jak správně zabalit zásilku

10

Správné balení  
pneumatik

Pneumatiky do velikosti 18“

Pneumatiky nad velikost 18“

Pneumatiky s ráfkem

 � Pneumatiky pro osobní vozidla o velikosti do 18“ včetně  
za balte maximálně po 2 ks a to jen pokud váha takové zásilky 
nepřevýší 31,5 kg. Jinak musí být baleny po 1 ks.

 � Pneumatiky o velikosti nad 18“ zabalte po 1 ks. Vyloučeny  
z přepravy jsou zásilky, které by přesáhly rozměrové limity, 
přičemž za rozměr délky / šířky se považuje průměr pneu.

 � Pneumatiky s ráfkem zabalte bez ohledu na velikost po  
1 ks a na spodní stranu pod ráfek umístěte karton tak, aby 
se při pohybu po válečkové dráze nepoškodila folie kryjící 
pneu. Pokud fólii nepoužíváte, umístěte karton z obou stran 
a připevněte jej páskou, viz doporučení pro Zakrytí pouze 
kartonem. 

< 18"
max 2 ks
< 31,5 kg

> 18"
1 ks

Balení pomocí strečové fólie

 � K balení můžete použít průhlednou i neprůhlednou fólii  - 
důležité je, aby byla z neprotržitelného materiálu a měla 
tloušťku alespoň 0,04 mm. Pneumatiku zabalte tak, aby se 
fólie netrhala, pokrývala nejméně ¾ pneumatiky a byla ve 
třech vrstvách.

 � Povrch zásilky musí být hladký, aby se mohla bez problémů 
pohybovat po válečkové dráze.

 � Platí, že použitá folie by neměla být černá.

< tl. 0,04 mm
min. 3 vrstvy



Jak správně zabalit zásilku

11

Zakrytí kartonem/balení do kartonu

Umístění přepravního štítku

Přeprava pneumatik do severských 
zemí

 � Před odesláním pneumatik do Dánska, Finska, Norska,  
Švédska nebo na Island, je třeba si ověřit aktuální pravidla 
přepravy do těchto zemí.

 � Přepravní štítek se lepí na plochou vnější stranu obalu  
pneumatik (ne pod obal) tak, aby bylo možné ho naske novat. 
Pokud pneu nebalíte kompletně a má odkryté části, nelepte 
přepravní štítek na tyto odkryté plochy, na něž pevně  
nepřilne a může se tak ze zásilky uvolnit.

 � Aby se zamezilo vniknutí malých zásilek do vnitřního  
pro storu pneumatik(y), můžete místo fólie, nebo přes ni, 
zakrýt spodní i vrchní část kartonem. Ten je nutné upevnit 
stahovací páskou. Jako karton používejte alespoň pěti  
vrstvou vlnitou lepenku.


